430-2020 de 25 de agosto de 2020; que regulan el Fondo Solidario 
de Vivienda; podemos informarle que dicha solicitud, luego de haber sido 
estudiada y analizada por el Departamento de Evaluación Técnica, ha sido 
debidamente APROBADA la inclusión de 621 (seiscientos veintiún) lotes de 
terreno, con uso de suelo RBS que forman el Proyecto Completo, el cual se 
desarrollara sobre las Finas No. 481318, Código Numero 8716, ubicada en el 
corregimiento de Pacora, distrito de Panamá, provincia de Panamá (Este)". En la 
página 8 del EsIA, punto 2.2.

[...]

(INMUEBLE) PANAMÁ CÓDIGO DE UBICACIÓN 8716, FOLIO REAL Nº 481318 (F)  UBICADO EN LOTE N°S/N,
CORREGIMIENTO PACORA, DISTRITO PANAMÁ, PROVINCIA PANAMÁ 
CON UNA SUPERFICIE INICIAL DE 17 ha 4920 m² 20 dm²Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 10 ha
1709 m² 70.1 dm² 
CON UN VALOR DE B/.317,425.86 (TRESCIENTOS DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO BALBOAS CON
OCHENTA Y SEIS)
UN VALOR DE TERRENO B/.52,606.38 (CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SEIS BALBOAS CON TREINTA Y
OCHO)   

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

CANAL FIDUCIARIA, S.A. EN ESPAÑOL (CANAL TRUST, INC. EN INGLES)(RUC 155655408-2-2017)TITULAR DE
UN DERECHO DE PROPIEDAD

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

RECTIFICACIÓN POR CAUSAS INTERNAS:

[...]

SE CONSTITUYE EL PRESENTE FIDEICOMISO SOBRE LA PRESENTE FINCA PARA RESPALDAR EL
SIGUIENTE TRÁMITE.OBSERVACIONES: FID-30128852.INSCRITO AL ASIENTO 215, EL 16/03/2020, EN LA
ENTRADA 94535/2020 

PRÉSTAMO GARANTIZADO CON FIDEICOMISO: TIPO GARANTIA. MONTO CINCO MILLONES TRESCIENTOS

MIL BALBOAS (B/.5,300,000.00) PLAZO 1 AÑO. TASA DE INTERÉS 7.50% ANUAL TASA EFECTIVA 8.59% ANUAL
A FAVOR DE CANAL BANK S.A.   DEUDOR ABCOPA, S.A. F-829013   LIMITACIONES DE DOMINIO SI
OBSERVACIONES: FID-30128852.INSCRITO AL ASIENTO 216, EL 16/03/2020, EN LA ENTRADA 94535/2020
CORRECCIÓN DE CONSTANCIAS REGISTRALES ANTE NOTARIO:SE HA REALIZADO LA SIGUIENTE CORRECCIÓN:

[...]

(CLÁUSULA DE DESEMBOLSO), SE TRANSCRIBIÓ LO SIGUIENTE “ DECLARA EL (LOS) DEUDOR (ES) QUE POR ESTE
MEDIO AUTORIZA A EL BANCO EN FORMA IRREVOCABLE PARA QUE CON EL PRODUCTO DE ESTE PRÉSTAMO,
SE EMITA CHEQUE DE GERENCIA A FAVOR DE : BANISTMO S.A., POR LA SUMA DE SETENTA MIL SETENTA
BALBOAS (B/. 70,070.00). QUEDA ENTENDIDO Y COMPRENDIDO ENTRE LAS PARTES QUE ASÍ DE ESE MODO SE
HACE LA ENTREGA Y POR TANTO SE PERFECCIONA EL PRÉSTAMO.”… CUANDO LO CORRECTO ES “SEGUNDA:
(CLÁUSULA DE DESEMBOLSO), DECLARA EL (LOS) DEUDOR (ES) QUE POR ESTE MEDIO AUTORIZA A EL BANCO
EN FORMA IRREVOCABLE PARA QUE CON EL PRODUCTO DE ESTE PRÉSTAMO, SE EMITA CHEQUE DE GERENCIA
A FAVOR DE ABCOPA, S.A., POR LA SUMA DE SETENTA MIL SETENTA BALBOAS (B/. 70,070.00). QUEDA
ENTENDIDO Y COMPRENDIDO ENTRE LAS PARTES QUE ASÍ DE ESE MODO SE HACE LA ENTREGA Y POR TANTO
SE PERFECCIONA EL PRÉSTAMO.”INSCRITO AL ASIENTO 217, EL 05/10/2020, EN LA ENTRADA 238021/2020

1/2

Valide su documento electrónico a través del CÓDIGO QR impreso en el pie de página